
   C O M U N E   D I   G R I M A C C O 
 

PROVINCIA DI UDINE 

_________ 

                                         

                                                                                DETERMINAZIONE 
 

                                         

Finanziario 

GEN.        58 

Data 14/05/2016 

Liquidazione indennità di presenza ai consiglieri comunali – Periodo dal 

13.06.2014 al 31.12.2014.-  

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

1 1 1 3 2 1 1 5/0 
2016/RP 

2014 

 

€. 1.058,40.- 
IMPEGNO SPESA 

Impegno N° 157/2014 Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°  Del  

CIG     CUP  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

      VISTO il decreto del Sindaco n. 01 del 13.02.2016, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2016-2018 è in corso di predisposizione; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015-2017; 

VISTO il punto 8 dell’allegato n. 4/2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria” al D.Lgs. 118/2011 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del servizio 

sopra evidenziato; 

VISTA la nota n. 8664/5.1.3 del 19.05.2005 con la quale si comunicava che la deliberazione 

della Giunta Regionale n. 1087/2005 fissava l’indennità di presenza ai Consiglieri Comunali nella 

misura di € 42,00 nei Comuni fino a 5000 abitanti; 

RILEVATO che in applicazione della D.G.R. n. 573 del 17.03.2006 le indennità di cui sopra 

vengono ridotte del 10% e pertanto fissate in € 37,80.-; 

VISTI ed esaminati i prospetti di liquidazione predisposti dal Responsabile del Servizio 

competente relativi al periodo dal 13.06.2014 al 31.12.2014; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 



VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale 

Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare, per i motivi di cui in premessa e per il periodo in oggetto, ai Consiglieri Comunali le 

indennità di presenza come indicato nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2. di imputare e liquidare la spesa complessiva di € 1.058,40.- al cap. 5/0 - PCF 1/3/2/1/1 – Mis. 1 – 

Prog. 1 - codice SIOPE: 1325 - gestione residui 2014 - del bilancio di previsione 2016.  

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico Finanziaria 

Silvana Maurig 

  

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

o ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto 

con D.L. n. 174/2012.   

o ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.   

o ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

                              Il responsabile dell’Area Amm.va  

                                                                                                                             Economica Finanziaria 

Silvana Maurig 
 


